

IMSP Spitalul Raional Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a incaperilor Spitalul Raional**

Valoarea de deviz 282 248,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	107,9000	17,160 15,660	1 851,56 1 689,71
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,8700	8,990 1,740	861,85 166,81
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	95,8700	99,152 70,760	9 505,69 6 783,74
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	95,8700	19,609 13,920	1 879,95 1 334,52

		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	105,4500	27,006 11,600	2 847,78 1 223,22
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,8700	8,540 1,740	818,71 166,81
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	95,8700	38,300 31,900	3 671,81 3 058,29
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,8700	8,540 1,740	818,71 166,81
9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке)	m2	95,8700	50,813 24,940	4 871,49 2 390,99
		<i>Total</i>	Lei			27 127,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 127,55 16 980,90

		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	65,6000	17,160 15,660	1 125,70 1 027,30
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	65,6000	302,350 127,600	19 834,16 8 370,56
		<i>Total</i>	Lei			20 959,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 959,86 9 397,86
		1.3. Pardosele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плиток и т.д.)	m2	65,6000	48,740 45,240	3 197,34 2 967,74
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	65,6000	20,400 17,400	1 338,24 1 141,44
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	65,6000	90,098 40,600	5 910,44 2 663,36
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	65,6000	174,088 13,572	11 420,14 890,30
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен	m2	65,6000	8,990 1,740	589,74 114,14

		и потолков)				
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	65,6000	497,075 145,000	32 608,11 9 512,00
18	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	37,4000	81,506 49,300	3 048,31 1 843,82
		<i>Total</i>	Lei			58 112,32
		Total Pardosele Inclusiv salariu				58 112,32 19 132,80
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	31,5000	24,360 24,360	767,34 767,34
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	21,0000	2 643,725 55,100	55 518,22 1 157,10

		<i>Total</i>	Lei			56 285,56
		Total Timplarie Inclusiv salariu				56 285,56 1 924,44
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t	8,0000	78,880 78,880	631,04 631,04
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t	8,0000	39,788 0,000	318,30 0,00
		<i>Total</i>	Lei			949,34
		Total Diverse Inclusiv salariu				949,34 631,04
		<i>Total</i>	Lei			163 434,63
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			11 536,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			9 069,27
		<i>Cheltuieli directe</i>				184 039,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			18 404,00
		<i>Total</i>				202 443,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 146,65
		<i>Total</i>				214 590,64
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				214 590,64 48 067,04
		2. Lucrari de electricitate				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	5,0000	12,760 12,760	63,80 63,80
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau	buc	5,0000	3,480 3,480	17,40 17,40

		inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)				
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм ²)	m	52,0000	2,030 2,030	105,56 105,56
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp -18module (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью 0,31-0,90 м ²)	buc	1,0000	1 243,920 207,060	1 243,92 207,06
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare (Установка переключателей триполярных, маслянных, капсульных, монтируемых на деревянных или пластиковых дубелях, консолях, соединенных медными или алюминиевыми проводами, до 25 A, AC-3 DITA или подобных)	buc	3,0000	379,340 48,140	1 138,02 144,42

28	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,5400	6 856,519 1 380,407	3 702,52 745,42
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2)--VVG nG 3*1.5	m	35,0000	61,331 19,720	2 146,60 690,20
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x16-3x25 мм2)---VVG nG 3*2.5	m	19,0000	82,725 20,300	1 571,77 385,70
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) -LED 5000-5500K 600*600mm	buc	7,0000	702,640 16,240	4 918,48 113,68
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple- Bactericide QUARTZ cu 2lampi (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных)	buc	2,0000	430,420 63,220	860,84 126,44
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	3,0000	84,390	253,17

		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)			17,980	53,94
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	3,0000	228,760 15,660	686,28 46,98
		<i>Total</i>	Lei			16 708,36
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			648,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			1 066,72
		<i>Cheltuieli directe</i>				18 423,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			1 026,23
		<i>Total</i>				19 449,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 166,96
		<i>Total</i>				20 616,41
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				20 616,41 2 700,60

		Total	Lei	235 207,05
		TVA	20 %	47 041,41
				282 248,46
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		50 767,64

Intocmit

Ряпосова Г.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)